DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PLP 93/2023 – Requerimento de encerramento de discussão

PLP  93/2023  -  Institui  regime  fiscal  sustentável  para  garantir  a
estabilidade macroeconômica do País e criar as condições adequadas ao
crescimento socioeconômico, nos termos do disposto no art. 6º da Emenda
à Constituição nº 126, de 21 de dezembro de 2022.

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,
DECLARO  QUE,  na  votação  do  requerimento  de  encerramento  de
discussão  do  LP  93/2023,  realizada  na  Sessão  Deliberativa
Extraordinária do dia 22/08/2023, votei SIM, com o partido.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

34
27

86
75

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234278675700

DV
T

n.
41

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

08
/2

02
3

11
:1

1:
02

.3
27

 -
M

es
a

DV
T

41
 =

>
PL

P
93

/2
02

3